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KIRISH Har qanday davlatning taʼlimi rivoji oʻzining milliy yuksalish tamoyillari, 

tarixiy yutuqlari, xalqning milliy, maʼnaviy va intellektual salohiyati hamda umumbashariy 
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qadriyatlarga tayanadi. De Bono taʼkidlaganidek, “har qanday yoʻl yangilanishlardan iborat” 284. 

Bu yangilanish va oʻzgarishlar zamirida taʼlim tizimi oʻziga xos muhim oʻrin tutadi. 

Yurtboshimiz Yangi Oʻzbekiston taraqqiyotini taʼlimning yuksalishiga bogʻliqligini bejiz 

taʼkidlamagan.: “Yoshlarimizning mustaqil fikrlaydigan, yuksak intellektual va maʼnaviy 

salohiyatga ega boʻlib, dunyo miqyosida oʻz tengdoshlariga hech qaysi sohada boʻsh 

kelmaydigan insonlar boʻlib kamol topishi, baxtli boʻlishi uchun davlatimiz va jamiyatimizning 

bor kuch va imkoniyatlarini safarbar etamiz”.285   

Binobarin, milliy pedagogikamiz yaqin yillarga qadar oʻquvchilar mavzuni qayta soʻzlab 

berishi egallangan bilimlari sifatida qaraldi. Qaysi fan mutaxassis boʻlmasin olingan bilimlarni 

amalda qoʻllay olmasa, ishlari samarasizdir. Shu boisdan, bugungi taʼlimda bilim oʻrgatishdan 

koʻra, ularni oʻrganishga oʻrgatish muhimdir. Taʼlim yoʻnalishida bosqichma-bosqich joriy 

etilayotgan Milliy oʻquv dasturi: DTS, oʻquv dastur va darsliklarda oʻquvchilarni mustaqil qaror 

chiqarishga yoʻnaltirish, turli madaniyatlar va qarashlarga moslashuvchan boʻlish, nostandart 

fikrlashga oʻrgatish, ijodiy tafakkurni rivojlantirish, emotsional zoʻriqishlarni anglash va 

stressni boshqarish hamda turli vaziyatlarga har tomonlama yondashish va xulosa chiqarish kabi 

XXI asr koʻnikmalarini rivojlantirish belgilangan. Bu haqda Z. Mirzayeva shunday yozadi: 

“Adabiy taʼlim sifati dastur va darsliklardagi muayyan bir asarni boshqasiga almashtirish bilan 

emas, balki prinsipial yondashuvlarni tatbiq etish orqali amalga oshirilishini esda saqlashishmiz 

zarur”286. Darhaqiqat, 2019-yildagi darsliklar yangilanish jarayonida kuzatilgan adabiyot fani 

oʻquv dasturida  “Susambil” ertagi “Ovchi, koʻkcha va dono” ertagi bilan almashtirilishi yoki 

Said Ahmadning “Sobiq” hikoyasi dasturdan chiqarilishi taʼlim sifatini oshirishga xizmat 

qilmagani barchamizga ayon. Taʼlim dasturlarini takomillashtirishdan maqsad  oʻquvchilarni  

mustaqil fikrlash, hayotda oʻz oʻrnini topish va har tomonlama barkamol boʻlish uchun 

mustahkam zamin yaratishdan iborat. S.Sayyid aytganidek, bola “diliga nedir yuqtirsa”, 

adabiyot muallimi oʻz vazifasini ado etgan, adabiyot darslarining samarasi taʼminlangan 

boʻladi287.  

MULOHAZA VA JARAYON 

Olimlarning fikricha, zamonaviy dunyoda hayotdagi muvaffaqiyat kaliti emotsional 

intellekt deb ataladigan, yaʼni  his-tuygʻularga egalik qilish va ularni boshqarish qobiliyati 

muhim ahamiyatga ega. Inson miyasidan kuniga taxminan    50-70 ming fikrlar oʻtadigan boʻlsa, 

bu fikrlar muammolarni yanada kuchaytiradigan tegishli hissiyot va emotsiyalar uygʻotishi 

aniqlangan. Demak, emotsional vaziyatlarning paydo boʻlish sabablari kabi emotsional 

tafakkurning ongda aqliy asoslari mavjud. Adabiyot fanining kuchi mana shunda. Adabiy 

jarayonda fikriy munosabatlar, hissiy oʻzgarishlar koʻp kuzatiladi. Oʻqituvchilar bu 

                                                             
284 De Bono “lateral thinking” (laterativ fikrlash) tushunchasini joriy etgan. 
285 Mirziyoyev Sh. M. Erkin va farovon, demokratik Oʻzbekiston davlatini birgalikda barpo etamiz. – Toshkent: Oʻzbekiston, 2016, 

– 14-b. 
286 Mizayeva Z., Jalilov K. Oʻzbek adabiyotini oʻqitish metodikasi. – Toshkent: Academ  Space, 2024, –  47-b. 
287 Toʻxliyev B. Adabiyot oʻqitish metodikasi. – Toshkent: Alisher Navoiy nomidagi Oʻzbekiston Milliy kutubxonasi nashriyoti, 2016, 

– 9-b. 
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munosabatlarda qadriyat, ilm, hikmat, ezgulik fazilatlarini anglab ergashishga, qadrlashga, 

xulosalar olishga yoʻnaltiradi. Q. Yoʻldoshev taʼkidlaganidek: “Biz dunyoni tafakkur bilan 

egallaydigan millatga aylanishimiz kerak”288.  

Adabiyot darslarida oʻquvchilar fikrlashida ongdagi toʻgʻri qarorlarni topishga oʻrgatish, 

fikrlarini asoslash yoʻllarini yoritishda oʻqituvchiga lateral yondashuv birmuncha qulayliklar 

yaratadi. Bu yondashuv masalalarga yangicha qarash yoki anʼanaviy chegaralardan chiqib tahlil 

qilishga asoslangan. Maʼlumki, Edvard de Bono bu lateral fikrlash sifatida muammolarga 

yechimlar topish yoʻllari, nostandart fikrlash, yon tomondan fikrlash tushunchalarini birinchi 

marta 1967-yilda qoʻllagan. Bunday fikrlash insonlar uchun muhimligini har tomonlama izohlar 

va tavsiyalar umumlashmasidan iborat kitoblar, psixologik koʻrsatmalar yaratgan. Tadqiqotchi 

muammolarga standart yondashuv emas, balki yangicha yondashuv orqali qarashni taklif qiladi.  

Bu haqida xorij olimlarning tadqiqot ishlarga murojaat qilinsa quyidagilar ayonlashadi:  

 Aql xaritasi asoschisi Toni Byuzan fikrlashda “aqliy tartibsizlikni kamaytirish, tasavvurni 

kuchaytirish va ijodiy gʻoyalarni ragʻbatlantirish; haqiqiy maqsadlaringiz nima ekanligini 

tushunish” 289ga chorlagan;  

 Joy Pol Gilford fikrlashni xotira bilan bogʻliqliklarini asoslaydi, xotiraga kirish va undan 

foydalanish haqida “biror savol yoki vaziyatga yagona javob uchun xotirani qidirish – 

konvergent ishlab chiqarish”290 sifatida baholagan;  

 Robinson xatodan qoʻrqmaslik haqidagi: “oʻquvchi oʻz tilida xato qilishni istamasa, 

uning tildan foydalanish qobiliyati hech qachon rivojlanmaydi” 291 kabi ilmiy talqinlarini 

asoslagan;  

 “Aqliy hujum” (brainstorming) konsepsiyasi asoschisi Aleks Osborn ijodkorlik 

tasavvurdan koʻra koʻpligini taʼkidlash bilan birga  tanqidiy fikrlashni ijodiy fikrlashdan ustun 

qoʻymaslikka,  gʻoyalar boʻyicha mulohaza yuritmaslik, yaʼni keraklisini tanlashga chaqiradi. 

"Ijodkorlik – bu kran kabi yoqib-oʻchirishimiz mumkin boʻlgan narsa. Bu ishlab chiqilishi kerak 

boʻlgan hayotimizdagi tajriba va ifodadir” 292 – degan. Shuningdek, Osborn tomonidan 

“gʻoyalarni yaratish samaradorligi”ga hissa qoʻshadigan ikkita asosiy tamoyil taklif qilingan:  

 gʻoyalar boʻyicha mulohaza yuritishni toʻxtatish; 

 sifatni hosil qiluvchi miqdorga intilish.  

Tadqiqotchi olimlarning xulosalariga koʻra ijodkorlik orqali inson ruhiyatidagi tashqi va 

ichki qiziqishlarini yuzaga chiqarish mumkin. Ijodiy fikrlashni oʻstirish – taʼlim faoliyatining 

omillari, darajasi yoki ishtirokchilaridan qatʼi nazar, zamonaviy taʼlimning zaruriy shartlaridan 

biridir. Nostandart fikrlash ham ijodiy fikrlash yoʻnalishida koʻrganimizda, insoning bilim va 

tajribalari asosida uygʻunlashgan yangi bir gʻoyani kashf etish deb baholash mumkin. 

Taʼkidlangan oʻquvchilarning xotiralarini boyitish, xatolarini oʻzlari tushunish,  aqliy 

                                                             
288 https://www.gazeta.uz/uz/2024/09/11/kutubxona-qozoqboy-yoldoshev/ 
289 https://4brain.ru/blog/kljuchevye-idei-toni-bjuzena 
290 https://www.cocreativity.com/handouts/guilford.pdf 
291 https://www.mindbrained.org/2024/09/do-schools-kill-creativity 
292 https://geniusrevive.com/aleks-osborn-avtor-brejnstorminga-i-metoda-tvorcheskogo-resheniya-problem 



_____________________ Qo‘qon DPI. Ilmiy xabarlar 2025-yil 1-son ____________________ 

1467 
 

tartibsizliklarini anglash, qarorlarni tanlashda yangicha fikrlash adabiy maqsadlarga monand 

keladi. Buni biror mavzu doirasida koʻrib chiqsak. Umumiy oʻrta taʼlim maktablarining                  

5-sinflarida Mirtemirning “Shudring293” sheʼri organiladi. Mavzuni lateral yonlashuv asosida 

tashkil etish sheʼrning ichki maʼnosini, undagi ramzlarni, obrazlarni har xil kontekstlar va 

talqinlar orqali oʻzgartirishni talab qiladi. Muammoga odatiy yoki standart yoʻldan emas, balki 

noodatiy, ijodiy va koʻp burchakli yondashuvni toʻgʻri tashkil etsa oʻquvchilar ramziy ifodalar 

orqali boshqa muqobil fikrlar ustida ishlanadi. Masalan, mutolaadan oldin quyidagicha savollar 

berish mumkin: 

Shudringni ilk bor qachon va qayerda koʻrgansiz? 

Shudring tabiat uchun foydalimi? 

Shudring tushishining fasllarga aloqasi bormi? 

Shudringning bugʻlanishi nimalarga bogʻliq deb oʻylaysiz? 

Bu kabi savollar oʻquvchilarda shudring haqidagi oʻy-xayollarini eslashga, koʻrgan-

bilganlarini xotirlashga olib keladi.  

Muallif “Shudring” sheʼrida shudringni yaltiroq, momiq tasvirlarini oʻquvchilardagi 

begʻubor onlariga, insonlar koʻnglidagi tinchlikka oʻxshatadi. Sheʼrda tabiat va inson 

oʻrtasidagi maʼnaviy aloqalar, inson his-tuygʻularining musaffoligi va hayotning oʻtkinchiligi 

uygʻun tarzda ifodalagan.  

Tong belgi bergandanoq 

Oʻtib osma koʻprikdan, 

Jar ketiga chopardim – 

Jar keti oʻzga olam. 

Tongni kuzatganlar yaxshi bilishadi, tong insonga hayratlanarli manzaralarni taqdim 

etadi. Muallif tasvirlagan tabiatning goʻzalligi chopayotgan bolalarning quvonchli damlari bilan 

uygʻunlashib ketganki, oddiy osma koʻprik ham oʻzida nafosat va noziklikni mujassam etadi. 

Oʻqituvchi oʻquvchilarning sheʼrni oʻqishida ifodalilikka ahamiyat berishi lozim.  Sheʼr 

oʻqishning ifodaliligi uning jozibasini oshirsa, nutq taʼsirchanligi qalbni ruhlantiradi 

Oʻquvchilar sheʼrni ifodali oʻqish davomida “tong” soʻzidan oldin “chopish”, “chopish zavqi”ni 

his etishadi. Oʻqituvchi adabiy jarayonda muallifning jar tasviri misolida tongning otishiga 

berilgan ishoralarni anglatish, tasviriy vositalarni tushuntirishda “Tong belgisini nimalarda 

koʻramiz?”, “Osma koʻprik qanday boʻladi?”, “Jar xavflimi?” kabi savollar orqali oʻquvchilar 

fikrini muayyan maqsadga yoʻnaltiradi. Oʻquvchilar bu savollar haqida oʻylar ekan, tong 

belgilari, shudringning tabiat hodisasini tasavvur qilishadi. Tong belgisi haqida ayrimlari 

“qizgʻish alvon rangdagi qora tunning oqarishi”  – desa, ayrim oʻquvchilar ramziy maʼnoda 

“yangilanish, yangi umid, imkoniyat” deyishi mumkin. Bu oʻz-oʻzidan muayyan bir soʻzga 

                                                             
293 Adabiyot 5-sinf darsligi. Q Yoʻldoshev va boshqa. Edutainment. Toshkent: 2024, 93-bet. 
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boshqa nuqtayi nazardan qarashni taqozo qiladi. Zero, “Gap faqat yaxshi topilgan oʻxshatish-u 

aniq ifodalarni topa bilishda emas. Badiiy asarda, shu jumladan, bolalar uchun yozilgan 

asarlarda ham maʼlum bir fikr oqimi va aniq tugallik boʻlishi muhimdir”294. Oʻqituvchi 

jarayonda grafik tasvir haqida toʻxtalmasada, fikr oqimida asoslar keltirishiga, xulosalangan 

boʻlishiga ahamiyat berishadi.  

Sheʼrdagi ramziy ifodalarni tushuntirishda yondashuvga mos boʻlgan “Tasodifiy soʻz” 

metodini qoʻllash va guruhlarda ishlash tavsiya etiladi. Metodning asosiy maqsadi – muammo 

boʻyicha  yuqori, aniq va original qarorlar va yangi gʻoyalar topishdir. Shuningdek, tasodifiy 

soʻz tanlash, sheʼrdagi ramziy soʻzlarni tasodifiy soʻzga bogʻlash va soʻzlarning tagmaʼnolarini 

tushunishni nazarda tutadi. Guruhlar tomonidan tanlangan tasodifiy soʻzlar jadvalli grafiklarda 

taqdim etishi yoki tanlagan soʻzlarni ixtiyoriy yozib borishlari tushuntiriladi. Badiiy tasvirlar 

bilan oʻquvchi tomonidan idrok etilgan tasvir (soʻz) bir xil boʻlishi tahlil meʼyorini anglatmaydi, 

oʻquvchilar hayotiy koʻrganlariga mos oʻz fikrlarini ifodalashi va asoslashi muhim. Badiiy 

tasvirlar insonni nafaqat olam, odam, tabiatni his qilishga, balki uning chuqur maʼnolarini 

anglashga chaqiradi. 

Toʻldirib chanoq-chanoq 

Goʻyo sutdek koʻpikdan, 

Tutgandek gʻoyib qoʻllar – 

Jilvagar koʻzga olam. 

Muallif shudringni chanoqlar, barglar ustida suv aksi sutdek yaltirashiga oʻxshashini, 

qoʻllar bilan qoʻyib chiqqandek jilvalanishini oʻzgacha nafis tasvirlagan.  “Aqlning eng yaqin 

yordamchisi fikr va tabiat, eng uzoq yordamchisi beshta sezgidir. Sezgilar bilganlaridan bir 

boʻlagini fikrga yetkazsa, fikr uni yangilishlardan tozalab aqlga topshiradi”295. Chanoqni va u 

siqilganda sizib chiqadigan sutdek koʻpikni bu yoshdagi shahar oʻquvchilari koʻrmagan boʻlishi 

mumkin. Demak, aqlning uzoq yordamchilari ish bermaganida, chanoq koʻpigini koʻrmagan 

oʻquvchilarga taʼkidlab oʻtish maqsadga muvofiqdir. Oʻquvchilar chanoq ichida sutdek 

koʻpikni shudringga qiyoslanganligi va qoʻllarda terib chiqilgan tomchilarning maʼno tashishini 

tahlil orqali yaxshiroq tushunadilar. Tahlildagi estetik goʻzallik asarning jozibasini anglash 

bilan birga oʻquvchilar tuygʻularini oʻzgartirishga qodir. 

Gʻoʻza yaproqlarida, 

Koʻkatlarning bargida, 

Chechaklarning bagʻrida 

Yaltirar lak-lak inju. 

Shudring shunchalik nozikki, oʻquvchilarni ham noziklik, ziyraklikka  chorlaydi. Adabiy 

jarayonda “gʻoʻza”, “koʻkat”, “chechak”ni koʻz oldiga keltira olishi uchun “bargi”, “bagʻri” 

soʻzlari urgʻu berish lozim. Shunda, durdek yaltiragan inju chechakning qat-qat bagʻriga kirib 

                                                             
 294 Qoʻshjonov M. Mohiyat va badiiyat. – Toshkent: Gʻafur Gʻulom nomidagi adabiyot va sanʼat nashriyoti, 1977, 198-b.  
295 Pedagogika tarixidan xrestomatiya. Tuzuvchi muallif O. Hasanboyeva. – Toshkent:, Oʻzbekiston nashriyoti, 1993, – 93-b. 
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yashiringanini, uni faqat yaltirashi orqali koʻrish mumkinligiga ishoralarni oʻquvchilar tahlil 

orqali hamda tabiatning bir qismi, balki inson his-tuygʻularini aks ettiruvchi ramzlar sifatida 

farqlaydilar.  

Qiyosiy, ramziy ishoralar yuzasidan quyidagi savollarga murojaat qilinadi: 

 Shudring qanday rangda boʻlishini istardingiz? 

 Shudring – hayotning sof bir lahzasi deganda nimani tushunasiz?  

 Shudring hayotdagi kichik quvonchlarning timsoli boʻlishiga fikr bildiring. 

 Ong yoki fikrlaringizdagi “shudring”ni izohlang. 

Bahs-munozarada shudring vaqtning tashqi olamdagi aksi, oʻtkinchi fikrlarga oʻxshatish 

yoki uning haqiqiy shakli doimo qalbda yashiringan degan xulosalar uchraydi. Ranglar 

keltirishda,  oʻquvchi quvonchli damlariga qiyoslash mumkin. Oʻqituvchi hech kim xayoliga 

keltirmagan muqobil fikrlarga ahamiyat berishi lozim. 

Yaltirar suyri tepa, 

Yaltirar qir uzunchoq, 

Kelinlar taqinchogʻi, 

Uzuk koʻzlarimi yo. 

Oʻquvchilarni tahlilga tortishda, asosan. ijodiy va gʻayrioddiy usulda misralarni tahlil 

qilish va yangi nuqtayi nazarni shakllantirish bilan bogʻliq boʻladi.  Masalan, “suyri tepa” 

(odatda qandaydir balandlikka ishora) soʻzini shudringning bir-biriga yaqinligidan namlangan 

qirlarning yaltirab koʻrinishini inson yuqori natijalarga erishish sifatida izohlar berishi muhim.  

Shudring shaklini uzuk shakliga oʻxshatish va qiyoslashlarda asoslarni soʻrab turish 

hamda topshiriqqa mos guruhlarning yozib borayotganlarini kuzatib borish zarur.  

Yoʻq, bu giryon koʻzlarning 

Yarqiroq zamzamasi. 

Kechasi onam tagʻin 

Yigʻlabdi-da chamasi... 

Misradagi giryon koʻz “mushtoqlik”, “chanqoqlik” belgisi sifatida, muallif, oʻsha yaltiroq 

shifobaxsh suvni koʻzdagi nurga,  nurdan chiqqan injuni onaning yoshlariga qiyoslagan. 

Oʻquvchilarda misradagi da-yuklamasining oʻzi mazmunga biror sirni olib kirganini, bu sir har 

qanday narsa boʻlishligi haqida tasavvurlar uygʻotadi. Oʻsha yashirin narsa cheksizlik ifodasi, 

kechasi – sokinlikda kelgan onaning koʻz yoshlarida farzandga boʻlgan cheksiz mehr, ularning 

baxti uchun qilgan qaygʻu va harakatlari gavdalanadi. Bu yoshda ular zamzama bilan giryon 

koʻzning aloqalarini izohlashga eʼtiborsiz boʻlsalar-da, eng yaqin ishongan va suyangan 

onalarining koʻz yoshlari haqida oʻylanib qolishi tabiiy. Oʻquvchilar onasi koʻzlardagi 

tomchilar nimadandir koʻngli toʻlmaganini xayolan his qiladi, balki, onasi oldidagi vazifalarini 

oʻylaydi. Bu achinish ularga yordam berish, xatolarini tuzatish ehtiyoji paydo qiladi. Poetik 

matndagi muallifning undividual orfografiysidagi yuklama (yigʻlabdi-da) grafik vizuallikni 

oshirish bilan birga mehrni tuydirishga hizmat qilgan. 
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Guruhlar oʻzlari yozgan tasodifiy soʻzlariga shudringga aloqadorligini, shudringning 

qaltirab turish holati tasviri,  injuga qiyoslanganligi, uning musaffoligi, ayni vaqtda oʻtkinchiligi 

va zaifligi bogʻlashlarida umumlashtirish xususiyatiga eʼtibor berish lozim, bogʻlash mumkin 

boʻlmagan holatlarda boshqaga almashtirishga ruxsat berilmasligi kerak.  

Birinchi guruh ishlaridan namuna:  

Sheʼrdagi tasviriy  ifoda va vositalar Tasodifiy soʻzlar va uning maʼnolari 

shudring  vaqt oʻtkinchi 

gʻoʻza yaproq yangilanish  

chechak bagʻri umid ilinji 

uzuk  

koʻz 

tor belgilangan maqsad 

suzuk oqim  

giryon doira  

suyri  latofat silliq 

tepa balandlik maqsad harakat 

zamzama suv koʻz yosh ezgu his-tuygʻular 

tagʻin takrorlanayotgan 

jarayon 

intilish mehr-shafqat 

 

Ikkinchi guruh ishidan namuna: 

Fikrlar Nostandart fikrlar 

Tong belgi bergandanoq 

Tong otishi uygʻonish 

Goʻyo sutdek koʻpikdan 

Oq rangli shirali suv soflik 

Chechaklarning bagʻrida 

Gul barglari orasidagi suv 

tomchilari 

nasiba 

Yaltirar qir uzunchoq 

Keng vohaning yaltirab tovlanishi orzular 

Uzuk koʻzlarimi yo 

zeb-u ziynat, tomchi shaklidagi 

suvga qiyoslangan ashyo 

qadriyat 

 

Yondashuvning muhim jihati shundaki, muqobili deganda, falsafiy fikrlar muhokamasiga 

aylanib qolmaslikni unutmaslik muhim. Noodatiy fikrlar har doim oddiy soʻzlarni qiziqarli 

uslubda ifodalashni talab qiladi. Guruhlar ishi taqdimotida oʻqituvchilar fikrini boʻlmasligi, 

tasodifiy soʻzlarini asoslashga urgʻu berishi, oʻxshamagan bogʻlanmagan holatlarini muhokama 

qilmasligi, misralardagi mantiqdan tashqari mazmun birliklarini anglash, bir soʻzni aytish uchun 

ham teran oʻylashga chorlashi muhim hisoblanadi.  
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Taʼkidlash oʻrinliki, tafakkur miya, ong bilan bogʻlanar ekan, oʻquvchilarning miyasini 

tinimsiz mashq qildirish bu oʻz-oʻzidan maxsus neyroariqchalar hosil qilsa, bu ulardan ichki 

nigoh uchun javob beruvchi impulslar paydo qiladi.  Oʻquvchilarni bunday turli qarashlarga 

yoʻnaltirish ularda fikrlarining toʻlaqonli boʻlishiga asos yaratadi.  

XULOSA  

Xulosa qilinganda, adabiyot oʻqitishda tanqidiy fikrlash, kommunikativlik, kreativ, ijodiy 

yaratuvchanlik kompetensiyalarni rivojlantirish, dars jarayonlarining amaliy jihatlariga eʼtibor 

qaratish, raqobatbardoshlikni oshirish bugungi kunda nafaqat zarurat, balki ehtiyojga aylandi. 

Binobarin, bugungi akadek infilatsiya jarayonida, mafkuraviy maydonlarga rishtasiz tutashgan 

minbardagi oʻqituvchilar hatto tasavvurimizdan ortiq maʼnoda javobgardirlar.  Dars 

mashgʻulotlarini samarali oʻtkazish uchun oʻqituvchi oʻqishdan oldin – oʻquvchilarni oʻqish 

faoliyatiga tayyorlash, kontekstni oʻrnatish, ularni nomaʼlum lugʻat bilan tanishtirish, qiziqish 

uygʻotish, poetik mazmunda tafakkurini rivojlantirish, fikrini tinglash, taqdimot paytida oʻzaro 

umumiylikni taʼminlash asosiy vazifasidir. Zero, muallifning poetik mahorati, shaxsiyatiga 

aloqadorlik (jarlik, koʻpriklar muallifning yashash oʻrinlari bilan bogʻliqlik) adabiyot fani tabiat 

va boshqa fanlar bilan aloqalari kabi jihatlarni tushunish uchun oʻqituvchining koʻmagi zarur. 

Oʻqituvchilar istasa, hatto, bahoriy kayfiyatda mehrli iliq soʻzlari ila qalblarida bir soatlik 

darsning oʻzida ezgulik urugʻlarini qadashga qodir.   

Lateral yondashuv samarasi – yoshlarning qaysi kasbga qiziqmasin tafakkurini boyitish, 

xato qilishdan choʻchimaslik, hayot muammolarni yengib oʻtish, oʻziga nisbatan ishonchi 

balandligi, Vatani – onasiga boʻlgan muhabbati, jamiyatda oʻz oʻrnini topishi ijobiy natijalari 

sifatida xarakterlanadi. Bu  oʻz- oʻzidan taʼlim sifati va uning xalqaro standartlarda egallagan 

oʻrni, milliy oʻquv dasturlarga mosligi va yoshlarning jahon bilan boʻylasha oladigan salohiyati 

borligiga asos boʻladi. 
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